
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº231-Data 06/01/2021 

Esta é a Edição Nº231  do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG. 
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 

                             

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS 

DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE 

EXTRATO DE ABERTURA DE PROCESSO EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
OESTE,torna público o credenciamento nº 01/2021. 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIOS 
REGIONAIS DE PRÓTESES DENTÁRIAS (LRPD), PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS DE 
MOLDAGEM E CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS 
SOB MEDIDA, PARA ATENDER A DEMANDA   DA   
POPULAÇÃO   DO   MUNICÍPIO   DE   SÃO SEBASTIÃO 
DO OESTE/MG. Entrega dos envelopes – A partir do dia 
07/01/2021 até o dia 28/01/2021 às 08h:00min. 
Dotações Orçamentárias: 01.03.01.10.301.1002.2.025- 
3.3.90.32.00.00. O Edital encontra-se disponível na 
Prefeitura Municipal São Sebastião do Oeste ou no site: 
www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Tel. 37-3286-
1173. São Sebastião do Oeste, 06 de janeiro de 2021 – 
Gutemberg Antônio Dias – Secretário Municipal de 
Saúde. 
  
  
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
OESTE,torna público a abertura do PL nº 01/2021, 
Pregão Presencial nº 001/2021. OBJETO: Locação de 
veículos para transporte escolar, incluindo o 
motorista, conforme cada trajeto apresentado - 
vigência – 12 meses, podendo ser prorrogado de 
acordo com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações 
para as atividades da Secretaria Municipal de 
Educação. Dotações orçamentárias: 
01.07.02.12.361.1201.2.050.3.3.90.39.00   e correlatas 
de 2021. Entrega dos envelopes – até o dia 19/01/2021 
às 08h:00min. Informações pelo 37-3286.1173. Edital 
no site – www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Vagner 
Antônio da Silva – Pregoeiro. 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna-se 
público o extrato do contrato nº 001/2021. OBJETO - A 
prestação de serviços de coleta, transporte e 
tratamento, incineração e destinação final dos resíduos 
do serviço de saúde classificados no grupo A 
(infectante), B (químico) e E (perfuro cortante), 
gerados. CONTRATADO – COLEFAR LTDA.
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.03.01.10.302.1001.2.027-3.3.90.39.00.00.00. 
VIGÊNCIA – APÓS A ASSINATURA ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2021. VALOR TOTAL – R$7.800,00. 
BELARMINO LUCIANO LEITE – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 
 
O Município de São Sebastião do Oeste-MG, torna 
pública a ratificação do processo de dispensa de 
licitação n°001/2021. LOCADOR: Maria Aparecida 
Teixeira, CPF n° 488.681.086-15. OBJETO: Locação de 
imóvel destinado ao funcionamento do CRAS Dona Zaia 
de Araújo- Secretaria Municipal de Assistência Social- 
Município de São Sebastião do Oeste/MG. 
Embasamento legal: art.24, inciso X, da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações. VALOR MENSAL: R$ 
1.400,00 (um mil, quatrocentos reais). Vigência: 36 
meses. Belarmino Luciano Leite – Prefeito Municipal. 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/


 Edição Nº231 

 

Pág. 02 

 
 
 
 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

      VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG 

DE  

 O Município de São Sebastião do Oeste torna público o 
o extrato do contrato nº 002/2021. OBJETO - locação 
do Sistema ONLINEFLEX, que permite ao CONTRATANTE 
a atualização do site da Prefeitura Municipal de São 
Sebastião do Oeste/MG instalados no domínio 
saosebastiaodooeste.mg.gov.br e hospedagem do 
domínio saosebastiaodooeste.mg.gov.br. CONTRATADO 
– ONLINESITES LTDA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.06.04.122.0402.2.152-3.3.90.39.00 . VIGÊNCIA – 
APÓS A ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 
VALOR TOTAL – R$ R$ 6.438,60 (seis mil quatrocentos e 
trinta e oito reais e sessenta centavos). BELARMINO 
LUCIANO LEITE – PREFEITO MUNICIPAL. 

EXTRATO DE CONTRATO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – torna 
público o extrato do CONTRATO Nº 003/2021. OBJETO: 
Locação de imóvel destinado ao funcionamento do 
CRAS Dona Zaia de Araújo- Secretaria Municipal de 
Assistência Social- Município de São Sebastião do 
Oeste/MG. LOCADOR: Maria Aparecida Teixeira, CPF n° 
488.681.086-15. Vigência: 36 MESES. Valor Total 
mensal: R$ 1.400,00 (um mil quatrocentos reais). 
Dotação orçamentária: 01.10.01.08.244.0801.2.081-
3.3.90.36.00- Ficha 709. Belarmino Luciano Leite – 
Prefeito Municipal. 
  
  
  
O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – torna 
público o extrato do CONTRATO Nº 004/2021. OBJETO: 
Locação de imóvel urbano para funcionamento da 
Delegacia de Polícia Civil da Comarca de 
Itapecerica/MG. CONTRATADO: DI LUIGI REZENDE 
LOCAÇÕES DE IMÓVEIS LTDA,      CNPJ      N°:      
32.753.911/0001-86.      Vigência:31/12/2021. Valor R$ 
11.400,00 (onze mil quatrocentos reais).
 Dotação orçamentária: 
01.06.06.04.122.0402.2.151-3.3.90.39.00   -   Ficha   
460.Belarmino Luciano Leite – Prefeito Municipal. 

  
 
 
 
 
O Município de São Sebastião do Oeste, torna público 
a ratificação do processo de dispensa de licitação n° 
002/2021, embasamento legal: Art. 24, inciso X da Lei 
Federal n°8.666/93 e suas alterações. OBJETO: Locação 
de imóvel urbano para funcionamento da Delegacia de 
Polícia Civil da Comarca de Itapecerica/MG. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 01.06.06.04.122.0402.2.151- 
3.3.90.39.00 - Ficha 460. Valor R$ 11.400,00 (onze mil 
quatrocentos reais).CONTRATADO: DI LUIGI REZENDE 
LOCAÇÕES DE IMÓVEIS LTDA, CNPJ N°:32 
753.911/0001- 86. Belarmino Luciano Leite, Prefeito 
Municipal. 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 



 Edição Nº231 

 

Pág. 03 

 
 
 
 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

      VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG 

DE  

 LEI N° 777, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2020.  



 Edição Nº231 

 

Pág. 04 

 
 
 
 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

      VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG 

DE  



 Edição Nº231 

 

Pág. 05 

 
 
 
 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 

CNPJ: 18.308.734/0001-06 
    PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE 

      VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG 

DE  


